СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
от  20  ноября  2024 года                           №21-107                             с.Новая Ивановка

О внесении  изменений   в решение Совета депутатов  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района  от 27 февраля 2017 года  №54-191 « Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и муниципальные должности  муниципальной службы в  Симоновском   муниципальном образовании Калининского  муниципального  района  Саратовской области» ( изм. от 23.08.2021г. №57-185)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   ), Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», на основании   Устава  Симоновского сельского  поселения Калининского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛ:
           Внести  в решение Совета депутатов  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района  от 27 февраля 2017 года  №54-191 « Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и муниципальные должности  муниципальной службы в  Симоновском   муниципальном образовании Калининского  муниципального  района  Саратовской области» (с изм от 23.08.2021г. №57-185 )следующие  изменения :

-пункт 9 приложения к решению изложить в новой  редакции:

«9. Месячное денежное содержание, учитываемое при установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных надбавок и выплат, к которым относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

 -единовременная  выплата  при предоставлении  ежегодного  оплачиваемого  отпуска  и материальную  помощь;

- ежемесячное денежное поощрение;

-доплата  за классный чин;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

         -  ежемесячная  премия  по результатам работы.

Размер месячного денежного вознаграждения лиц, замещавших муниципальные должности, утверждается решением  Совета  депутатов   Симоновского муниципального образования      Калининского муниципального района   Саратовской  области.

 Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования ((обнародования)
 Глава   Симоновского
муниципального  образования                                                    А.Н.Максимкина